施設展示

寄附金

2024 年 11 月 21 日（木）～11 月 23 日（土）

パシフィコ横浜ノース

大 会 長   大西 洋

（山梨大学医学部 放射線医学講座 教授）

日本放射線腫瘍学会第 37 回学術大会

JASTRO2024

総 合 趣 意 書

1

日本放射線腫瘍学会第 37 回学術大会

ごあいさつ

謹啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、日本放射線腫瘍学会第 37 回学術大会を 2024 年 11 月 21 日～23 日に横浜にて開催させ

て頂くことになりました。

現在の放射線治療は、多くの偉大な先人や関連企業のご努力により、学問的にも照射技術的にもめざま

しい進歩を遂げています。最近では、コンピュータの進歩やＡＩの導入などにより高精度な照射が効率的に実

施可能になってきていますが、一方で、我々一人一人が人間として患者さんにどう向き合っていくのかが放

射線治療現場における新たな重要テーマだと感じています。高精度放射線治療の提供の際に最も大切な

のは、常に本質的に正しいことを見極めながら、患者さんの心に高精度に寄り添った治療を、誠意を込めて

構築することだと考えています。そこで、今回の大会のテーマを「至誠慧眼」、副題として patient-guided

radiotherapy とさせていただきました。我々が普段何を考え、どのような姿勢で患者さんに向き合うべきかを

心を込めて議論していきたいと考えております。

大会テーマに沿った気心を随所にちりばめながら、現地に来られたすべての方々が参加して良かったと

思えるような企画を、心を込めて準備いたします。新たなエビデンスや新放射線治療計画ガイドラインに関

するアップデートセッションの他、皆様が楽しみながら積極的にご聴講できますように、ディベート、常識再

考、自画自賛症例コーナー、炎上必至トークなどの新セッションを検討しています。また ESTRO/JASTRO

共同シンポジウムを含めて、海外の講演者を多くお呼びして国際的なエキスパートと直接話せる場を設けて

いきたいと考えております。勉強や議論の合間にはほっとつけるようなくつろぎスペースやスポーツ企画も準

備予定です。機器展示場にも工夫を加えますので、是非何度も足をお運びください。

会場は第 36 回大会と同じパシフィコ横浜ノースになりますが、「違いで魅せる」を目標に鋭意準備してお

りますので楽しみにおいでください。皆様の現地でのご参加により face to face による熱い議論を期待してお

ります。よろしくお願いいたします。

 つきましては、諸費ご多端の折、誠に恐縮ではございますが、本学会の主旨にご賛同頂き、合わせて諸般

の事情をおくみ取り頂き、是非とも格別のご配慮、ご高配を賜りたくお願い申し上げます。本来ならば参上し、

拝眉の上お願いすべきことではございますが、本書面を借りてご高配とご援助の程、お願い申しあげます。

 末筆になりましたが、貴社のますますのご繁栄を心よりお祈り申し上げます。

謹白

2024 年 7 月吉日

日本放射線腫瘍学会第 37 回学術大会

大会長 大西 洋

(山梨大学医学部 放射線医学講座 教授)

2

１．開催概要

1. 会議正式名称： 日本放射線腫瘍学会第 37 回学術大会

2. メ イ ン テ ー マ： 至誠慧眼ー

                   常識の見直しと新次元の PGRT：patient guided radiotherapy

3. 大 会 長： 大西 洋 （山梨大学医学部 放射線医学講座 教授）

4. 会 期： 2024 年 11 月 21 日（木）～11 月 23 日（土）

5. 会 場： パシフィコ横浜ノース

   〒220-0012 横浜市西区みなとみらい 1－1－1

   TEL：045-221-2155

6. 予定参加者数： 約 2,500 名

7. 会議の性格と目的：

日本放射線腫瘍学会は、放射線腫瘍学およびこれに関連ある研究の連絡提携と促進をはかる

ことにより学術及び科学技術の振興、発展に寄与することを目的として、1988年2月に設立され、

2012 年度に設立 25 周年を迎えました。2012 年 2 月には公益性が高い法人として公益社団法

人に認定され、現在、4 つの部会（小線源治療部会、生物部会、高精度放射線外部照射部会、

粒子線治療部会）と 22 の各種委員会が活動し、専門医制度、国際学術誌を有し、会員総数

4,000 名を超える学会に発展しています。

8. 大 会 事 務 局：

会長 大西 洋

山梨大学医学部 放射線医学講座

〒409-3898 山梨県中央市下河東 1110 番地

TEL：055-273-1111（代）

9．運営事務局（問合せ先）：

      株式会社コングレ

 〒103-8276 東京都中央区日本橋 3－10－5 オンワードパークビルディング

E-mail：jastro202４@congre.co.jp

TEL：03-3510-3701（代）

3

２．申込要綱

申込み方法・申込み先

本学会ウェブサイトの「企業協賛のご案内」ページよりお申込ください。

本学会ウェブサイト URL：http://www.congre.co.jp/jastro2024/sponser/

【お問い合わせ先】

日本放射線腫瘍学会第 37 回学術大会 運営事務局

株式会社コングレ内

〒103-8276 東京都中央区日本橋 3-10-5 オンワードパークビルディング

jastro2024@congre.co.jp

キャンセルポリシー

申込後、止むを得ない事情により取り消しをされる場合は、以下の通り規定の取り消し手数料を申し受けま

すので、予めご了承ください。

・申込後 ～ 2024 年 3 月 29 日（金）まで  ：共催費の 30％

・2024 年 3 月 29 日（金）以降   ：共催費の 100％

天災等、不可抗力による延期・中止について

天災（地震、津波、火災、その他、またそれに伴う交通機関の遅延や停止、付随する災害など）や新感染

症の流行やその他不可抗力の原因により止むを得ず開催を延期または中止することがあります。中止とな

る場合も、費用のお取り扱いについては、上記のキャンセルポリシーが適用されますので、予めご了承くださ

い。なお、延期・中止に伴い、共催費以外でかかった企業様側の経費に関しては、主催者は補償の責を負

いません。

開催形態の変更の可能性について

新型コロナウイルス感染症の拡大等昨今の社会情勢を鑑み、完全 WEB 開催等開催形態が変更となる可

能性がございます。その場合、主催者決定の変更後の開催形態にて協賛していただきます。貴社の都合で

辞退される場合は、上記のキャンセルポリシーが適用されますので、予めご了承ください。

※想定される開催形態変更後の開催形態

（１）現地の会場規模を縮小した開催

（２）現地開催は中止し、Zoom 等ウェブ会議システムによるライブ配信やオンデマンド方式の動画配信

4

協賛金のお振込み先

申込み締切後、請求書を発行させていただきます。

請求書の発行日より 1 ヶ月以内に指定口座へのお振込みをお願いいたします。

なお、振込手数料は貴社にてご負担くださいますようお願いいたします。

銀 行 名：山梨中央銀行

支 店 名：医大前支店（店番 357）

口座番号：普通 462472
口座名義：日本放射線腫瘍学会第 37 回学術大会会長 大西 洋

ﾆﾎﾝﾎｳｼﾔｾﾝｼユﾖｳｶﾞﾂｶｲﾀﾞｲｻﾝｼﾞﾕｳﾅﾅｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂﾀｲｶｲ ｶｲﾁﾖｳ ｵｵﾆｼ ﾋﾛｼ

『企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン』について

本学術大会は、日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」および

一般社団法人日本医療機器産業連合会の「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライ

ン」に基づき、日本放射線腫瘍学会第 37 回学術大会への学会等共催費等について各社が公表する

ことに同意いたします。

2024 年 7 月吉日

日本放射線腫瘍学会第 37 回学術大会

大会長 大西 洋

（山梨大学医学部 放射線医学講座 教授）

5

３．施設展示募集要項

1. 会 期： 2024年11月21日（木）、22日（金）、23日（土）

2. 会 場： パシフィコ横浜ノース 展示会場（１F）、休憩コーナー（3～4F ※予定）

3. 開催時間： 11月21日（木）  9：00～18：00（予定）

  11月22日（金）  9：00～18：00（予定）

  11月23日（土）  9：00～15：00（予定）

※搬入は、11月20日（水）を予定しております。

 ※上記時間は当日のプログラムによって、変更することもございますので

あらかじめご了承ください。

4. 出 展 料：

会場 種類 出展料（税込）

展示会場

（１F）
施設展示 200,000 円

休憩コーナー

（3～4F ※予定）
施設展示 150,000 円

5. 小間仕様：

種類 単位 サイズ

施設展示 1 小間 W2,000 ㎜×D900 ㎜×H2,500 ㎜

Ⅱ.

※仕様は変更になる可能性があります。

<施設展示仕様>

バックパネル： W2,000×H2,500

社名板： W900×H200

展示台（白布掛け）： W1,800×D900×H700

照明： スポットライト×1 灯

※バックパネルには、画鋲やネジ式フック使用できません。

パネル等は S 型フック・チェーンでの吊り下げ、または

両面テープでの貼り付けとなります。

※展示台前スペース： W2,000×D1,000

6

6. 電 源：コンセント 100v 単相､200v 単相､三相の使用等をご希望の場合の費用は出展

者の負担となります｡

※電気使用料金はすべて出展者の負担となります。

※電源の使用につきましては後日「出展マニュアル」にてお申し込みいただけ

ます｡

7．注意事項：

1） 小間の割り当て：出展申込締切後、出展物の種類・形状・重量・小間数等を考慮の上主催者

にて決定いたします。出展者説明会は行いません。

2） 出品物の管理：出展物の管理は出展者が責任を持つものとし、展示期間中の出展物盗難・紛

失・火災・損傷等不可抗力による出展物の損害に対して、補償等の責任は一切負いませんの

で、ご了承ください。

3） 展示会の中止について：災害・天変地異等の不可抗力により、展示会の全日程または一部を

中止する場合があります。この場合、主催者は出展者に対して、開催中止となった部分の割合

（一部中止の場合）及び残りの開催日数等を考慮して、主催者が相当と認める額を出展者に

払い戻しますが、それ以外の責任は、一切負いません。

4） 搬入・搬出について：小間割（レイアウト）、搬入・搬出スケジュール等詳細は「出展要項」にて

後日改めてご案内いたします(2０２4 年 9 月下旬送付予定）。

5） 未承認医療用具の展示：運営事務局にお問い合わせください。

8. 申込締切日：20２4年8月30日（金）

9. 申込方法： 本学会ウェブサイトの「企業協賛のご案内」ページよりお申込ください。

本学会ウェブサイトURL：http://www.congre.co.jp/jastro2024/sponser/

企業展⽰・書籍展⽰︓
2024 年 7 月 31 日（水）
施設展⽰︓
2024 年 8 月 30 日（⾦）

7

４．寄附金 募集要項

1. 募金の名称： 日本放射線腫瘍学会第 37 回学術大会

2. 募金目標額： 2,000,000 円

3. 募金対象先： 医療関連業界及び理化学研究関連業界

4. 募 金 期 間： 2023 年 12 月 4 日～2024 年 11 月 20 日

5． 寄付金募集責任者： 日本放射線腫瘍学会第 37 回学術大会

 大会長 大西 洋 （山梨大学医学部 放射線医学講座 教授）

6. 寄付金の用途： 2024 年 11 月 21 日（木）～11 月 23 日（土）の 3 日間開催される

日本放射線腫瘍学会第 37 回学術大会の開催、並びに関連事業の準備、

及び運営を行うための費用と致します。

7. 寄付を必要とする理由：

      日本放射線腫瘍学会第 37 回学術大会の開催にあたり、日本放射線腫瘍学

会より 300 万円の補助金を受け、また参加費として約 3,800 万円の収入を見

込んでおります。しかし、シンポジストおよび特別講演講師等の招聘費、会場

費・人件費の高騰など、開催準備・運営に関わる諸経費は、見込み収入を上

回る額が概算されます。このため、開催準備・運営資金の調達を目的とした寄

附が必要とされます。

8. 寄付金振込先：

銀 行 名：山梨中央銀行

  支 店 名：医大前支店（店番 357）

口座番号：普通 462472
 口座名義：日本放射線腫瘍学会第 37 回学術大会会長 大西 洋

ﾆﾎﾝﾎｳｼﾔｾﾝｼユﾖｳｶﾞﾂｶｲﾀﾞｲｻﾝｼﾞﾕｳﾅﾅｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂﾀｲｶｲ ｶｲﾁﾖｳ ｵｵﾆｼ ﾋﾛｼ

9. 申込方法： 「申込要綱」をご参照ください。